
日 曜 献立名 材料 日 曜 献立名 材料 日 曜 献立名 材料 日 曜 献立名 材料 日 曜 献立名 材料

ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし） ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし）

おさつスティック おさつスティック

ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし） ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし） うどん 小麦（岩見沢産きたほなみ） ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし）

ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし） ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし） ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし） ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし） ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし）

ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし） ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし） ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし） ラーメン 小麦（岩見沢産キタノカオリ）

オムレツ オムレツ

ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし） ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし） ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし） ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし） ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし）

さばカツ さばカツ、キャノーラ油

焼プリンタルト 焼プリンタルト

お月見
カレー

鶏もも肉、玉ねぎ、人参
にんにく、しょうが
トマトケチャップ
ウスターソース、チャツネ
カレールウ、米油

エネルギー

６３９
kcal

エネルギー

７４５
kcal

1 木 2 金
マーボー豆腐

プチ豆腐、豚ひき肉
しょうが、にんにく、三温糖
たけのこ、まめプラス
長ねぎ、ごま油、酒、でん粉
しょうゆ、トウバンジャン
赤みそ、テンメンジャン

フルーツあえ
パインシラップ漬け
洋なしシラップ漬け
りんごゼリー

目玉焼き 丸目玉焼き

5 月

わかめ
ごはん

精白米（岩見沢産ななつぼし）
わかめごはんの素

6 火 7 水 8
岩見沢呉汁

大豆、玉ねぎ、大根
長ねぎ、手造りみそ
だし昆布、かつおだし

たんたんの
厚焼きたまご

焼印入厚焼玉子 鮭のあんかけ
鮭切り身、三温糖、酒
しょうゆ、みりん
しょうが、でん粉

チキンカツ
チキンカツ
キャノーラ油

木

木 16

9白菜の
みそ汁

白菜、玉ねぎ
長ねぎ、みそ
だし昆布、かつおだし

コンソメ
スープ

ウインナー、セロリー
じゃがいも、人参
長ねぎ、コンソメ
酒、こしょう、塩

たまご
スープ

玉ねぎ、鶏卵、ベーコン
長ねぎ、スープストック
しょうゆ、塩、でん粉

エネルギー

８９４
kcalブルーベリーゼリー

金

エネルギー

６０２
kcal

かにかま入り
サラダ

もやし、きゅうり
かに風味かまぼこ
香味塩ドレッシング

エネルギー

６０６
kcal

金

エネルギー

６１６
kcal

きんぴら
ごぼう

ごぼう、人参、豚もも肉
しらたき、米油、みりん
酒、三温糖、しょうゆ
だし昆布、かつおだし

エネルギー

５９５
kcal

ヤーコンと
鶏肉の
煮物

ヤーコン、鶏もも肉
人参、しょうゆ、酒
三温糖、みりん、米油
だし昆布、かつおだし

エネルギー

５７４
kcal

エネルギー

６８９
kcal

高野豆腐の
煮物

高野豆腐、鶏もも肉、人参
いんげん、たけのこ、米油
しょうゆ、三温糖、みりん
酒、だし昆布、かつおだし

エネルギー

５９５
kcal

エネルギー

８７３
kcal

さんまの
しょうが煮

さんまのしょうが煮

さつま汁
さつまいも、玉ねぎ
長ねぎ、手造りみそ
だし昆布、かつおだし

12 月 13 火 14 水 15

鶏つくね 鶏つくね
野菜の
チヂミ

野菜のチヂミ
キャノーラ油

19 月 20 火 21なめこの
みそ汁

なめこ、玉ねぎ
長ねぎ、みそ
だし昆布、かつおだし

いわしのみぞれ煮

キャベツ、ホールコーン
きゅうり、ささみ
かんきつドレッシング

つみれ汁

鶏ごぼうすり身ボール
玉ねぎ、長ねぎ、酒
しょうが、しょうゆ、塩
だし昆布、かつおだし

ポトフ

白菜、玉ねぎ、セロリー
ウインナー、人参
スープストック
塩、こしょう

雪国カレー

26 月 27 火 28 水 29 木

かぼちゃ型ハンバーグ

チキンの
香草焼き

鶏もも肉、レモン果汁
乾燥パセリ、しょうゆ
白ワイン、白炒りごま
塩、黒こしょう

エネルギー

６２８
kcal

じゃがいもの
煮物

じゃがいも、しらたき
人参、油揚げ、みりん
三温糖、しょうゆ、酒
だし昆布、かつおだし

エネルギー

６９１
kcal

もやしの中華
あんかけ

もやし、豚ひき肉、長ねぎ
しょうが、にんにく
赤みそ、酒、しょうゆ
三温糖、でん粉
ごま油、トウバンジャン

玉ねぎの
みそ汁

玉ねぎ、油揚げ
長ねぎ、みそ
だし昆布、かつおだし

ビーフシチュー

和牛肩ロース肉、赤ワイン
玉ねぎ、人参、ぶなしめじ
シチューの素、こしょう
シチューベース
エスパニョールソース、塩
デミグラスソース、米油
スープストック、中濃ソース

おさかな
フライ

おさかなフライ
キャノーラ油
中濃ソース、三温糖

イタリアン
サラダ

キャベツ、枝豆
糸かまぼこ
イタリアンドレッシング

ミネストローネ

エネルギー

６９８
kcal

たけのこの
みそ煮

たけのこ、さつま揚げ
人参、しらたき、酒
赤みそ、三温糖、しょうゆ
米油、だし昆布、かつおだし

エネルギー

５９８
kcal

エネルギー

８１９
kcal

いわしの
みぞれ煮

エネルギー

７２９
kcal

エネルギー

６１９
kcal

ベビードッグ
ベビードッグ
キャノーラ油

型抜き
チーズ

玉ねぎ、人参、セロリー
ベーコン、ダイストマト
にんにく、トマトジュース
サルサポモドーロ
コンソメ、塩、こしょう

キタノカオリワンタンの皮
玉ねぎ、人参、長ねぎ
スープストック
塩、こしょう、ごま油

ほたて入り
塩ラーメン
（汁）

ほたて貝柱
豚もも肉、白菜
玉ねぎ、人参
長ねぎ、しょうが
にんにく、こしょう、米油
塩ラーメンスープ

22 木 23 金

エネルギー

５８４
kcal

キャベツの
サラダ

水

コーンクリーム
スープ

ホールコーン、玉ねぎ
有塩バター、牛乳、塩
コーンクリームスープ
スープストック
クリームコーン、こしょう

ピーマンの
炒めもの

青ピーマン、もやし
おさかなソーセージ
米油、しょうゆ、三温糖
みりん、酒

鶏もも肉、じゃがいも
玉ねぎ、人参、にんにく
しょうが、シチューの素
ホワイトカレールウ
牛乳、有塩バター、米油

カラフル
ソテー

ホールコーン、キャベツ
えのき、ベーコン
しょうゆ、コンソメ、塩
こしょう、米油

チンゲンサイの
炒めもの

チンゲンサイ、玉ねぎ
人参、キャベツ、ごま油
オイスターソース、しょうゆ
三温糖、テンメンジャン

きじとじ
うどん
（汁）

きじむね肉、鶏卵
鶏もも肉、玉ねぎ、人参
長ねぎ、しょうゆ
三温糖、酒、みりん
塩、でん粉、だし昆布
かつおだし

かぼちゃの
天ぷら

かぼちゃの天ぷら
キャノーラ油

ブルーベリー
ゼリー

鶏肉の
香味焼き

鶏もも肉
クレイジーソルト

大根の
炒め煮

大根、さつま揚げ、人参
小松菜、三温糖、みりん
しょうゆ、米油、酒
だし昆布、かつおだし

ワンタンスープ

エネルギー

６６８
kcal

エネルギー

６４０
kcal

金

豚肉と
ヤーコンの
ピリ辛炒め

ごましょうゆ
炒め

和牛
ステーキ

牛ロース肉、赤ワイン
しょうゆ、三温糖
でん粉、にんにく

キャベツの
ソテー

キャベツ、人参
青ピーマン、しょうゆ
コンソメ、塩、こしょう
米油

中華丼
（具）

白菜、玉ねぎ、人参
長ねぎ、酒、しょうが
ほたて貝柱
豚もも肉、しょうゆ、米油
三温糖、でん粉

手羽元の
塩焼き

手羽元の塩焼き

甘酢あん
エビつみれ

甘酢あんエビつみれ

かぼちゃ
サラダ

かぼちゃ、枝豆、きゅうり
まぐろ水煮、塩、こしょう
エッグケアマヨネーズ

ふのりの
みそ汁

ふのり、玉ねぎ
長ねぎ、みそ
だし昆布、かつおだし

ささみ
フライ

ささみフライ
キャノーラ油

煮びたし

もやし、ほうれん草
人参、三温糖
しょうゆ、酒
みりん、かつお削り節

ヤーコン、豚もも肉
玉ねぎ、人参
しょうが、にんにく
しょうゆ、三温糖、酒
トウバンジャン、米油

ひじきと
麦のまぜごはん

精白米（岩見沢産ななつぼし）
ひじきと麦のまぜごはんの素

沢煮椀
大根、人参、ごぼう
長ねぎ、酒、塩、しょうゆ
だし昆布、かつおだし

型抜きチーズ

ハロウィン
ハンバーグ

かきたま汁

鶏卵、わかめ、長ねぎ
しょうゆ、酒、みりん
塩、でん粉
だし昆布、かつおだし

玉ねぎ、小松菜
焼ちくわ、しょうゆ、酒
米油、三温糖、みりん
白炒りごま

つぼ漬け つぼ漬け

30

エネルギー

６６０
kcal

たんたん 

ＷＥＥＫ 

地場産物を知ろう！ 

玉ねぎ、じゃがいも 手造りみそ 

長ねぎ、白菜、きじ肉、大豆 

※アレルギーに関しては必要な方に原材料 

 配合表を お渡ししています。 

 そちらをご確認ください。 

♪牛乳(お茶)は、毎日つきます。 

♪はし は、毎日持参しましょう。 

♪食材の都合により献立の内容が 

一部変わることもあります。 

♪   マークの日はスプーンがつきます。 

♪ごはんにおこげが入っている 

 場合があります。 

 

さつまいも

の日献立 

十五夜 

献立 

北村小 

旧６年生の 

考えた献立 

十五夜 

献立 

 
目の 

愛護デー 

献立 

豆腐の日 

献立 

ハロウィン 

献立 

エネルギー たんぱく質 脂質 塩分

小学校 671kcal 25.7g 21.0g 2.9g

中学校 790kcal 29.6g 23.5g 3.4g

【　 10月の平均栄養価　】


